Директору ГБУ «Госархив Пензенской области»
П.В. Кашаеву
От Иванова Ивана Ивановича,
проживающего по адресу:
__________________________
__________________________
Тел. ______________________
ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас разрешить мне копирование собственным техническим средством (указать чем именно) архивных документов за период XIX – нач. XX вв.  по теме: составления своей родословной по линии отца – Ивановы проживали в с. Сумароково Мокшанского уезда Пензенской губернии, по линии матери – Андреевы проживали в с. Козлятское Нижнеломовского уезда Пензенской губернии.
Обязуюсь соблюдать все необходимые правила и требования, чтобы не мешать другим и не навредить самим копируемым документам, в том числе использовать свою технику без вспышки, без звука, без попыток распрямить лист документа или давления на переплет, или каких-то иных физических на него воздействий с целью удобства копирования.
Дата

Подпись